
Pernambuco , 17 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3825 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 70 

 

engenharia para EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E 

MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO - IBIRAJUBA/PE, 

mediante o regime de Empreitada Global, obedecendo a Lei 

14.133/2021. Valor total estimado: R$ 957.743.72 (novecentos e 

cinquenta e sete mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e dois 

centavos). Início do acolhimento das Propostas: a partir das 14h00min 

do dia 17/04/2025; Limite para acolhimento das propostas: 09h30min 

do dia 19/05/2025, Abertura e análise das Propostas: 09h30min do dia 

19/05/2025; Início da Sessão de disputa: 10h00min do dia 

19/05/2025; Referência de tempo: horário de Brasília (DF); 

Informações: pelo e-mail: licitacaoibirajuba@gmail.com. 

Esclarecimentos e Impugnações através do Sistema da BNC. Material 

disponível em www.bnc.org.br e/ou site: www.ibirajuba.pe.gov.br, 

clicando no link do ―portal da Transparência‖, e no Portal do Tome 

Conta do TCE/PE, local em que os interessados poderão ler e obter o 

texto integral do Edital. 

  

Ibirajuba/PE,16 de abril de 2025. 

  

MARIA IZALTA SILVA LOPES GAMA. 

Prefeita. 

 

Publicado por: 
Magna Elen Silva Macedo 

Código Identificador:14E0AAA7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAJUBA - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA GAB N° 075/2025. 

 

PORTARIA GAB N° 075/2025. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE IBIRAJUBA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo Art. 53 inciso V da Lei Orgânica 

Municipal, em comprimento ao disposto nos incisos I e II do Art. 37 

da CF. 

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público, Edital 

n°. 001/2017, homologado em 20 de setembro de 2018, na forma 

contida no Art. 37, inciso II, da Constituição Federal, para 

provimentos de cargos efetivos da Administração Pública, previstos 

em Lei. 

CONSIDERANDO a necessidade do Município em prover os cargos, 

para suprir a necessidade existente na Estrutura de Pessoal efetivo da 

Prefeitura Municipal de Ibirajuba- PE, afim de prestar a bom termo os 

serviços públicos que competem à edilidade. 

RESOLVE: 

- NOMEAR o (a) Sr (a). ANACLETO ALVES DA SILVA, em 

caráter efetivo, para o cargo de PROFESSOR (A) DE 

MATEMÁTICA, tendo aprovação em Concurso Público, objeto do 

Edital n°. 001/2017, homologado pelo Decreto Municipal n°. 

021/2018 de 20 de setembro de 2018. 

— O servidor nomeado poderá desenvolver suas funções em qualquer 

Secretaria, Autarquia, Fundo Municipal, Órgão ou Departamento da 

Prefeitura Municipal de Ibirajuba, sendo determinada sua lotação pelo 

Executivo Municipal, seja na zona urbana ou rural do 

Município. 

III — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

. 

  

MARIA IZALTA SILVA LOPES GAMA 
Prefeita Constitucional  

 

Publicado por: 
Ticyano Rafael Bessa Arruda 

Código Identificador:785E55B4 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE IGARASSU 

 

 

SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA 

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO - 

INEXIGIBILIDADE Nº 086/2025, PROCESSO LICITATÓRIO 

N° 087/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025, 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025 – EDIÇÃO: 3818 – 

CÓDIGO IDENTIFICADOR: 24796E1C 

 

Onde se lê: com o valor de R$ 363.000,00 (trezentos e sessenta e 

três mil reais), 
  

Leia-se: com o valor de R$ 362.500,00 (trezentos e sessenta e dois 

mil e quinhentos reais), 
  

Permanecendo as demais informações. 
  

Igarassu, 7 de abril de 2025. 

  

ANDREIKA ASSEKER AMARANTE 
Secretária Municipal de Educação 

Publicado por: 
Maiara da Silva Porfírio Brainer 

Código Identificador:421C1803 

 
SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO P.E Nº 007/2025 – PROCESSO 

Nº 014/2025 

 

A Secretaria de Gestão Integrada torna pública a HOMOLOGAÇÃO 

do PROCESSO Nº 014/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

007/2025, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARASSU-PE, em favor da empresa: MAP COMERCIO E 

SERVIÇOS – ME -(37.113.852/0001-03), com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, perfazendo o valor total global de R$ 

1.881.582,07 (Um milhão e oitocentos e oitenta e um mil e 

quinhentos e oitenta e dois reais e sete centavos), com fundamento 

na Lei Federal n° 14.133/21, Decretos Municipais nº 070/2023, nº 

082/2023 e nº 147/2023, e respectivas alterações. 

  

Igarassu, 16 de abril de 2025. 

  

MARIA LUÍZA NÓBREGA DE MELO MADUREIRA 
Autoridade Competente.  

Publicado por: 
Thiago Fonseca de Freitas 

Código Identificador:ECF392E8 

 
SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO P.E Nº 006/2025 – PROCESSO 

Nº 013/2025 

 

A Secretaria de Gestão Integrada torna pública a HOMOLOGAÇÃO 

do PROCESSO Nº 013/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

006/2025, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 

OPERACIONAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL PARA PADRONIZAR, IDENTIFICAR E 

PROTEGER AS EQUIPES DE MANUTENÇÃO PREDIAL E 

DE BENS MÓVEIS DA SECRETARIA DE GESTÃO 

INTEGRADA E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE IGARASSU, em favor das 

empresas: LIONS COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA,(50.340.684/0001-49), com os lotes: 1, 2, 3 no valor total de 

R$ 7.853,00 (Sete mil e oitocentos e cinquenta e três reais).U M 

CORDEIRO DOS SANTOS ME,(19.585.888-0001/08), com os 

lotes: 4, 5, 6, 7 no valor total de R$ 1.709,25 (Um mil e setecentos e 

nove reais e vinte e cinco centavos), perfazendo o valor total global 

de R$ 9.562,25(Nove mil e quinhentos e sessenta e dois reais e 

vinte e cinco centavos), com fundamento na Lei Federal n° 

14.133/21, Decretos Municipais nº 070/2023, nº 082/2023 e nº 

147/2023, e respectivas alterações. 

  

Igarassu, 16 de abril de 2025. 

  


